
2025 年 5 月吉日 

ご需要家様各位 

石 原 産 業 株 式 会 社 

ファインケミカル事業部 

販 売 グ ル ー プ 

 

タイペークイエロー（TY）価格改定の件 

 

拝啓  

貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご既承知の通り、昨春より TY の原料のひとつである三酸化アンチモンの価格は著

しく高騰しており、足下の価格も未だ上昇傾向にあります。 

当社では、過日皆様方にご協力頂きましたアンケートの回答内容に基づき、供給に万全を

期すために TY の生産を継続しているところですが、製造コストの大幅な上昇は避けようも

なく、当社の収益を非常に圧迫する状況に至っておりますことから価格改定を実施するこ

とと致しました。 

 

この先の TY の生産中止に伴い、ご需要家の皆様方には大変ご迷惑をお掛けしている中、

斯様なお願いをするのは大変心苦しいのですが、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますよ

うお願い致します。 

 

尚、硫酸法酸化チタン工場は 2027 年 3 月末での操業停止を予定しておりますが、TY に

関しましては、アンケートの集約の結果、ご需要家様への供給必要数量を本年度半ばまでの

生産を以って確保できる目途がついておりますこと、併せてお知らせ申し上げます。 

敬具 

 

１．対象製品：TY 製品全般 

 

２．改定幅：Ni 系-TY（TY-50、TY-70、TY-70S)       … 650 円/kg 

      Cr 系-TY（TY-100、TY-200、TY-300、TY-400） … 650 円/kg 

 

３．改定時期：6 月 1 日 

以上 




